
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

ПРИКАЗ 
30.12.2014 г. № 1246 

 
г. Майкоп 

 
О проведении III (регионального) 
этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республи-
ки Адыгея № 878 от 29.09.2014 года «О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Адыгея в 2014-2015 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 
1. ГБОУ дополнительного образования Республики Адыгея «Республиканская 

естественно-математическая школа при Адыгейском государственном университете» 
(Мамий Д. К.) во взаимодействии с ГБУ дополнительного профессионального обра-
зования Республики Адыгея «Адыгейский республиканский институт повышения ква-
лификации» (Берзегова А. А.), ФГБОУ ВПО «Адыгейский государственный универ-
ситет» (по согласованию) организовать и провести III (региональный) этап Всерос-
сийской олимпиады школьников по истории 29 января 2015 года. 

2. Утвердить: 
2.1. Состав организационного комитета по проведению III (регионального) этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию (приложение 1). 
2.2. Состав предметного жюри III (регионального) этапа Всероссийской олим-

пиады школьников по обществознанию (приложение 2). 
2.3. План проведения III (регионального) этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию (приложение 3). 
3. Расходы на проведение III (регионального) этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию произвести за счет субсидии на иные цели ГБОУ 
ДО РА «Республиканская естественно-математическая школа при Адыгейском госу-
дарственном университете». 

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя Министра 
образования и науки Республики Адыгея Кабанову Н. И. 
 
 
Министр А. Ш. Хуажева 



Приложение 1 к приказу  
Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 
№ 1246 от 30.12.2014 г. 

 
С О С Т А В  

организационного комитета по проведению 
III (регионального) этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по обществознанию (29 января 2015 года) 
 
С о п р е д с е д а т е л и :  

Мамий Д. К., директор ГБОУ дополнительного образования  
Республики Адыгея «Республиканская естественно-
математическая школа при Адыгейском государст-
венном университете», декан факультета математики 
и компьютерных наук ФГБОУ ВПО «Адыгейский 
государственный университет», кандидат физико-
математических наук (по согласованию) 

Жаде З. А., заведующая кафедрой теории и истории государства 
и права и политологии ФГБОУ ВПО «Адыгейский 
государственный университет», доктор политических 
наук, профессор (по согласованию) 

Берзегова А. А., директор ГБУ дополнительного профессионального 
образования Республики Адыгея «Адыгейский рес-
публиканский институт повышения квалификации», 
доктор биологических наук 

 
Мамышев Ю. Т., заместитель директора ГБОУ дополнительного 

образования Республики Адыгея «Республиканская 
естественно-математическая школа при Адыгейском 
государственном университете», региональный 
координатор всероссийской олимпиады школьников 
в Республике Адыгея, кандидат педагогических наук 

Булгаков С. Ю., старший методист ГБУ дополнительного 
профессионального образования Республики Адыгея 
«Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации», председатель региональной 
предметно-методической комиссии по предмету 
«Обществознание» 



Приложение 3 к приказу  
Министерства образования  
и науки Республики Адыгея 
№ 1246 от 30.12.2014 г. 

П Л А Н  
проведения III (регионального) этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 
(29 января 2015 года) 

 
№ 
п/п 

Мероприятие Место 
проведения 

Время Ответственные 

29 января, четверг 

1. Заезд, регистрация Исторический 
факультет АГУ 

(ул. Жуковского, 15), 
ауд. 213 

9.00-10.00 Булгаков С. Ю. 

2. Открытие олимпиады Исторический 
факультет АГУ 

(ул. Жуковского, 15), 
ауд. 213 

10.00-10.30 Жаде З. А., 
Мамышев Ю. Т., 
Булгаков С. Ю. 

3. Проведение олимпиады Исторический 
факультет АГУ, 
ауд. 202 (9 кл.), 
ауд. 203 (10 кл.), 
ауд. 213 (11 кл.) 

10.30-14.30 Жаде З. А., 
Булгаков С. Ю. 

4. Проверка работ жюри Исторический 
факультет АГУ, 
ауд. 202 (9 кл.), 
ауд. 203 (10 кл.), 
ауд. 213 (11 кл.) 

с 14.30 Жаде З. А., 
Булгаков С. Ю. 

5. Отъезд участников 
олимпиады 

По отдельному плану Руководители делегаций 

Ответственный: Булгаков Сергей Юрьевич, моб. тел.: 8-909-470-47-40 

 
П р и м е ч а н и я :  

1. Питание участников олимпиад организуется в виде сухого пайка из расчета 100 руб.  
в день на 1 школьника (выдается при регистрации). 

2. Питание организуется только для приезжающих школьников (из всех муници-
пальных образований кроме МО «Город Майкоп», Адыгейская республиканская гим-
назия). 


